E ‘] Demande d'examen au cas par cas préalable @
z, a la réalisation d'une étude d’impact

Liberté + Egalité « Fraternité

i - ! i N° 14734*01
REPUBLIQUE FRANCAISE Article R. 122-3 du code de I'environnement
Ministére chargé Ce formulaire n'est pas applicable aux installations classées pourla protection
de I'environnement

de I'environnement

Ce formulaire sera publié sur le site internef de I'autorifé administrative de I'Etat compétente en
matiére d'environnement

Avant de remplir cefte demande, lire aftentivement la nofice explicative

Cadre reservé a ladministration
Date de reception Dossier complet le :

N° d’enregisfrement :
P Mars Z2oHS 2€ Meuds 2-5 foZid '{SPooSF
1. intiile du projet

:Dég"';'d”ﬁ"“@‘“&‘ de 6ha 13a €Sca pun Lo Commmuvig ca N@wﬁb’l—'([s})

2. ldenfification du maitre d'ouvrage ou du péttionnaire

2.1 Personne physique

Nom FARGES
2.2 Personne morale

Dénomination ou raison sociale FARL (LRAURENMT FARCER

MNorm, preriom et qudité de la personne habilitée G repiésenter o personne T A 1R CeES LAURENT
mordle ]

Propridraive Q)L\g)\d\\‘(l\f\\’“
REs/SRET 141230013 A1319,31010,014 | 51 Forme juiidigue F AR L

Prénom [ AURENT

Joignez a votre demande le document CERFA n° 14734%01

3. Rubrique(s) applicablefs) du tableau des seuils et criféres annexé a l'article R. 122-2 du code de I'environnement et
dimensicnnement comrespondant du piojet

N° de rubrique et sous rubrique B Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la rubrique

:D‘C%\LQ-QILQ}L&M auia \a Lovnmowg da “\WL’D':?.UV‘]
—do. Croix duv Reudpoar: o q B
'P:Mmboim\ﬁb gﬁ}. BDH5 . R6. gu‘?ergtew_, N Oha H0q BBCQ,
i L GLIL Ke N R ]
e C'm:;&ﬂm églg“eﬁemﬁn_ 8})\520?& TRy 2 ha B0 RS ca
_ @Jﬁm BC 5) o pan BEASS supaficic Lho b 35ca,
“Totol ¢ ha 13 6Sca

4. Caracteristiques générales du projet
Doivent ére annexées au présent formulaire les pleces énoncées a la rubrique 8.1
4.1 Nature du projet

3&%}%&,&" de Dha Q0033 ca la Crote du Rews port -

W de 2 hooB0a 3Sca  ta Croue da lo Teanwalla
Al da G ‘/LO\.)-{’LQ QSC&.‘L Lﬁ.o ’_\)DUAQ“&Q'Q
4.2 Objectifs du projet

‘obpdil do dfsdeweny o Qi Raukalon de bratriis au. Con
i:ﬁ dé%»o&\%;a i -desavs ﬁ Y

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase de réalisation

Artrachoge des ovebas entre %u_.ﬁ&tk‘ ok cchobve L0
TM\-QM\ "”\I/\ G \DV’C)JLV“:Q_/:» 250 6 .
4.3.2 dans sa phase d'exploitation



4.4.1 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
Lo décision de I'autorité administrative de I'Etat compétente en matiere d’environnement devra éfre jointe aufx)
dossier(s}) d'autorisation(s)

4.4 2 Précisez ici pour quelle procédure d'autorisation ce formulaire est rempli

ow Feusaliow, da d%&r&m&@ .

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superiicie globale (assiette) de Fopération - préciser les unités de mesure ufilisees

Grandeurs caractéristiques | Valeur
Foprfroie défudah Aovolke Gho. ADa €S
4.6 Localisation du projet :
Adresse Coordonnées géographiques' long.__°__'__"_ lat__°__'__"_
JoCroie dw Raw Vl(\f Pour les rubriques 5° @), 6° b) et d). 8% 10° 18° 28°a) et b), 32°; 41° et 42°:
) ; .
Fc‘““"&ﬁu BD i - BD5-8BD6  point de départ : long.__°__'__"_ Llath__°__'__"_

1:10. Gsety de \qKégmmm

B A A %D\é Peoint d'arrivee : long.__°__'__"_ lat__°__'__"_
poace Mo ;

L.?o\;)&&&m : Communes fraversees :

RBC B o BC LSS Mevooeov- (1)

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?  Oui ]:I Non
4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une étude dimpact?  Oui D Non
4.7.2 $i oui, & quelle date a-t-il été auterisé ?

438 le projet s'inscrit-il dans un programme de :
fravaux ? s D Hou D

St oui, de quels projets se compose le programme ?

[IC]

5. Sensibilite envitonnementale de la zone dimplantotion envisages

5.1 Occupation des sols
Quel estl'usage actuel des sols sur le lieu de vofre projet ?

Bes wu aun oo Lol ¥anellos < Jo Crote du Rews bow,
Jo crow e '\Eg_’o\g_cmv&m , Les (Do\i;oﬁﬂ_a . v

Existe-t-il un ou plusieurs documents d'urbanisme (ensemble des documents d'urbanisme ¢ D
concernés] reglementant I'occupation des sols sur le ieu/tracé de votre projet 2 el

Non D

Pour I'ouire-mer, voir notice explicative



Si ou, intitulé et dafe d'approbation -
Précisez Jle ou les réglements
applicables & la zone du projet

Pour les rubnqueﬁ 337 a 37° le ou les documents oni-ils faif l'objet d'une evaluation 2
environnementale 2 oii [] wNen []

5.2 Enjeux environnementaux dans la zone d'implantation envisagée :
Complétez le tableau suivant, par tous meyens uliles, notamment & pariir des informations disponibles sur le site inlernet
hito: /iwww. developpement-durable gouv fr/etude-impact

Le projet se situe-t-il : | Oui  Non Lequel/Laquelle ?

dans une zone naturelle d'intérét écologique, : ;
faunistique et floiistique de type | ou Il (ZNIEFF) ou D E
couverle par un cirété de protection de hiotope :

2
en zone de montagne 2 =M O
sur le ferritoire d'une commune littorale 2 D E

dans un parc national, un parc naturel marin, une ;
réserve nafurelle (régionale ou nationale) ouun [ K]
parc naturel regional 2 f

sur un termtoire couvert par un plan de prévention ;
du bruit, arréte ou le cas échéant, sn cours ] K
d'elaboration

dans une aire de mise en valeur de I'architecture .
et du patiimoine ou uhe zone de protection du D .K| _
patrimoine architectural, urbain et paysager 2 i

dans une zone humide ayant fait l'objet dune D E
délimitation £

dans une commune couverte par un plan de 1
prévention des nsques naturels prévisibles ou par D ; & :
un  plon  de  prévention des  risques ‘

technologiques 2

si oui, estl prescrit ou approuve 2 b L L]

dans un site ou sur des sols pollués 2 O X

dans une zone de répartition des eaux 2 ] E\




dans un pénmétre de profection rapprochée dun X
captage d'eau destiné d l'dimentation humaine 2 :

' dons un site inscrit ou classe 2 o X
Le projet se situe-t-il, dans ou & proximité : - Oui ‘Non ~ lequel et a quelle di_sfam_:__é ? - o
' d'un site Natura 2000 @ . O K

d'un monument historique ou d'un site classé au D \K]
pairimoine mondial de I'UMESCO 2

4. Caractérstigues de limpact potentiel du projet sur Fenvironnement et [a sante humaine

4.1 Le projet e'nvifngé est-il susceptible d'avoir les incidences suivantes ?
Veuillez completer le fableau suivant :

| . 2 s 2
Domaines de I'environnement : : Oui Ha De qt:le!le Hdhre .-De que[}F lmportcncel.
; on o Appréciez sommairement l'impact polentiel

. Engendre-t-il des prelevements
 deau? O @

Irmpliquera-t-il des drainages / :
ou des modifications !
' prévisibles des masses d'ecu D i K}
souferraines 2

Ressources ’ St , = — e

Est-l excédentaire en
matériaux 2 D E

Est-il déficitaire en matériaux @
- 51 oui, utilise-t-il les ressources D E
- naturelles du sol ou du sous-sol

2

¥

Est-il susceptibie d'enfrainer
< des perturbations, des
déegradations, des destructions D
de la biodiversite existante : &] :
faune, tlore, habitats,
' continuités ecclogiques 2

Milieu Est-il susceptible d'avoir des
naturel  incidences sur les zones & 3
s sensibliite porficuliere ] g f
énumerges au 5.2 du présent

formulaire 2

Engendre-t-i la consornmation
d'espaces naturels, agricoles,
ferestiers, maritimes 2




| Estl conicerné par des risques ;
' technologigues 2 D 5 E:I ;

Risques  Eshil concerne par des nisques D : g] :
et naturels i ;
nuisances

Engendre-i-il desrisques

sanitaires @ :
Est-il concemé par des nsques D K!

: sanitaires @

| Estdl source de bruit 2 D ‘Xl
Est-il concerne par des
nuisances sonores 2 ] O
' Engendre-H-il des odeurs 2 O jZ]
. | Estil conceme par des
. auisa ives 2 |
Commodité FUisances oifactves ¢ NN
s de

voisinage ' Engendre-t-il des vibrations 2

| Est-il concerné par des
vibrations @

Engendre-t-l des emissiors
lumineuses?2

émissioris lumineuses 2

Engendre-t-il desrejets
: polluanis dans l'air €

Engendre-t-il des rejets
hvdrauligues 2

Pollutions > :
! .'Si oui, dans quel milieu 2

O
[
[
Est-il concerné par des D
[
L]
[

Engendre-t-il la production
deffluents ou de déchets non ]
dangereuy, Inertes, dangeraux

.7

oo

Est-il susceptible de porter
' olteinte au patiimoine !
architectural, cutturel, Y lg |
Pafrimoine / . archéologique et paysager @
Cadre de : -
vie /
Population | Engendre-i-il des modifications
sur les activités humaines
‘ [agriculture, sylviculture, D JZJ
urbanisme / eménagements) 2

4.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'éfre cumulées avec d'autres projefs connus ?
Out D Non m Si oui, decrivezlesquelles :



4.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfronfiére ?
Oui D Non g Si oui, décriveziesquels

7. Auto-evaluation (facultatif)

Au regarél;du ft‘irmulciire rempli, estimez-vous qL;'H est nécessaire que votie projet fasse I'objet d'une élude d'imﬁaci ou
qu'il devrait en éfre dispense 2 Expliguez pourguct.

8. Annexes

8.1 Annexes obligafoires

Objet

K Un plan de situation 1/25 000 ou, & défaut, au 1/50 000 (Il peut s'agir d'exiraits cartographiques du document
d'urbanisme sl existe) ;

X |Des photographies datées (2 ans maximum) de la zone d'implantction, avec une localisation cartographique des
différentes prises de vue ; \.ﬂw cadasy

~

™ | Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° g), 6° b) et dJ, 8°, 10°
182, 28° ) et b), 32°, 41° et 42° un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° @), 6° b) et d), 8° 10° 18° 28° a) et b),
32°, 41° et 42° : plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes
™ | datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise enfre 1/2 000 et 1/5 000.

Ce plan devra préciser I'affectation des consfructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et
cours d'eau ;

8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le maitre d'ouvrage ou péfitionnaire

Veuilez completer le tableau ciHoint en indiguant les annexes jointes au présent formulaire d*avaluation, ainsi gque les
parties auxguelles elles se raltochent

Objet




9. Engagement et signature

Je certfifie sur I~‘h'£'3nneu: I'exactitude des renseignements ci-dessus K]

Fait & \‘{wmr' e, 205 wavs J0(S

Signature M
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Plan de situation




Dana |

ANNEE | 2014 |DIRO | COM) MERCOEUR RELEVE DE PROPRIETE oo aL| FO0041
Proprietaire
PROPRIETAIRE M FARGES LAURENT JEAN-MI NE(E) LE 13/03/1974
MBGVJD LA CROIX DU REMPART AU PRE 18430 MERCOEUR A 12 RODEZ
Désignation des propriétés non baties Evaluation
Noplan | vori Adresse Code | Wpare [ 8 Toup] O [omsse | o | Sinea-on | codammat | ' | Evo| e
BD 0004 LA CROIX DU REMPART B032 A |AJ| BR | Ot 8.96 078 A |TA 0
BD 0004 LA CROIX DU REMPART B032 A |AK| B 99 35.84 006 A | TA 0
BD 0005 LA CROIX DU REMPART B032 A |AJ| BR 01 2.19 019 A | TA 0
BD 0005 LA CROIX DU REMPART B032 A | AK B 99 8.76 0.02 A TA 0
BD 0006 LA CROIX DU REMPART B032 A {AJ| BR | 01 6.92 061 A | TA 0
BD 0006 LA CROIX DU REMPART B032 A |AK| B 99 27.68 004 A | TA 0
BD 0016 LA CRQOIX DE LA JEANNETTE B029 A lAJ BR 01 55.93 4.93 A TA 0
BD 0016 LA CROIX DE LA JEANNETTE B029 A | AK B 99 2.23.72 0.42 A TA 0
BD 0018 LA CROIX DE LA JEANNETTE B029 A |AJ| BR 02 10.07 049 A | TA 0
BD 0018 LA CROIX DE LA JEANNETTE B029 A | AK B 99 40.28 0.08 A TA 0
‘ Total Général 4.20.35 762




Téléphone : 05 55 28 80 24
Télécopie : 05 5528 02 74

Email

. paul.marcy@notaires. fr

Paul Etienne MARCY
NOTAIRE

7, Avenue Henri IV
B P
19400 ARGENTAT

ATTESTATION
Maitre Paul Etienne MARCY, Notaire 8 ARGENTAT (Corréze),

' 7, Avenue Henri IV,

CERTIFIE ET ATTESTE :
Qu’aux termes d’un acte regu par lui le TRENTE JANVIER
DEUX MILLE QUINZE :

Mademoiselle Martine FLAMARY, sans profession, demeurant 4
MONCEAUX SUR DORDOGNE (Corréze) Le Chambon, célibataire.

Née a AURILLAC (Cantal) le 14 février 1966.

N’ayant pas signé de pacte civil de solidarité, ainsi déclaré.

A VENDU A

Monsieur Laurent, Jean-Michel FARGES, agriculteur, demeurant
a MERCOEUR (Corréze) Le Bourg, célibataire.

Né a RODEZ (Aveyron) le 13 mars 1974.

N’ayant pas signé de pacte civil de solidarité, ainsi déclarg.

L’IMMEUBLE CI-APRES DESIGNE :

La propriété agricole située sur la commune de MERCOEUR

(Corréze) Les Poujades, figurant au cadastre sous les références
suivantes :

Sect. | Numéro - |Lieudit™ - = Nature Cpntg:nance

: ‘ ; ol ha | a [ca
BC |51 Les Poujades F 6295
BC |[255 Les Poujades PC.F 212666
Contenance totale o 218961

Cet immeuble consistant en : Deux parcelles de terrain en bois et
pacage.

Prix

La présente vente est consentie et acceptée moyennant un prix
pay€ comptant et quittancé 4 I’acte. '

DROIT IMMOBILIER - NEGOCIATION IMMOBILIERE - EXPERTISES

DROIT FAMILIAL - DROIT FISCAL
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. . Longitude : 1°57'21.9"E
© IGN 2015 - www .geoportail.gouv.fr/mentions-legales Latittide : 45° 01' 16.4" N
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COMMUNE DE MERCOEUR
Copie de Plan

0 b—tmmesd zom  Echelle 12000

Panche BD - Orgine: DGI- 2013
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COMMUNE DE MERCOEUR
Copie de Plan

0 be——ted  20m Echelle 1/2000
Planche BO - Ongine: DGI- 2013
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COMMUNE DE MERCOEUR
Copie de Plan
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